
 

DODATEK č. 2-2016 

ke Smlouvě o dodávce systému výkonového zpoplatnění pozemních 

komunikací – Zajištění provozu systému elektronického mýta po roce 2016 

mezi 

Českou republikou – Ministerstvem dopravy 

jako objednatelem  

a 

Kapsch TrafficCom Construction & Realization spol. s r.o. 

a 

Kapsch BusinessCom s.r.o.  

a 

Kapsch BusinessCom AG 

a 

Kapsch CarrierCom AG 

a 

Kapsch TrafficCom AG 

a 

Kapsch Telematic Services spol. s r.o. 

 

jako dodavatelem 

  



 

2 

 

Evidenční číslo smlouvy: S-107-120/2008 

Č. j.: 76/2016-120-ZPK/3 

Výtisk č.:    

 

 

DODATEK Č. 2-2016 KE SMLOUVĚ O DODÁVCE SYSTÉMU VÝKONOVÉHO 

ZPOPLATNĚNÍ POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ – ZAJIŠTĚNÍ PROVOZU SYSTÉMU 

ELEKTRONICKÉHO MÝTA PO ROCE 2016 

 

Strany: 

 

Česká republika – Ministerstvo dopravy 

se sídlem nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 

IČO: 660 03 008 

zastoupená Mgr. Jakubem Kopřivou, náměstkem ministra dopravy 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

Kapsch TrafficCom Construction & Realization spol. s r.o. 
se sídlem Praha 8, Ke Štvanici 656/3, PSČ 186 00, 

IČO: 273 71 522 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 109084  

zastoupená Ing. Karlem Feixem, jednatelem 

 

(dále jen „KCR“) 

 

a 

 

Kapsch BusinessCom s.r.o., 

se sídlem Praha 8, Ke Štvanici 656/3, PSČ 186 00, 

IČO: 241 88 409 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 186916 

zastoupená Ing. Karlem Feixem, na základě plné moci 

 

 

(dále jen „KT“), 

 

a 

 

Kapsch BusinessCom AG, 

se sídlem Wienerbergstrasse 53, 1120 Vídeň, Rakousko 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Obchodním soudem ve Vídni pod číslem FN 178368 g  

zastoupená Ing. Karlem Feixem, na základě plné moci 

 

(dále jen „KBC“) 

 

 

 

 



 

3 

 

a 

 

Kapsch CarrierCom AG, 

se sídlem Lehrbachgasse 11, 1120  Vídeň, Rakousko 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Obchodním soudem ve Vídni pod číslem FN 223804 z  

zastoupená Ing. Karlem Feixem, na základě plné moci 

 

(dále jen „KCC“) 

 

a 

 

 

Kapsch TrafficCom AG, 

se sídlem Am Europlatz 2, 1120 Vídeň, Rakousko 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Obchodním soudem ve Vídni pod číslem FN 223805 a 

zastoupená Ing. Karlem Feixem, na základě plné moci  

(dále jen „KTC“) 

 

a 

 

Kapsch Telematic Services spol. s r.o. 
se sídlem Praha 8, Ke Štvanici 656/3, PSČ 186 00, 

IČO: 273 71 531 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 109085, 

zastoupená Ing. Karlem Feixem, jednatelem 

 

(dále jen „KTS“) 

 

 

(KTC, KT, KBC, KCC, KCR a KTS dále společně jen jako „Dodavatel“) 

 

(Objednatel a Dodavatel dále jen jako „Strany“) 

 

PREAMBULE 

(A) Dne 29. března 2006 byla mezi Objednatelem a Dodavatelem uzavřena Smlouva o dodávce 

systému výkonového zpoplatnění pozemních komunikací ve znění pozdějších změn (dále jen 

„Smlouva o dodávce“). 

(B) Na základě Smluv o převodu práva hospodaření k systému výkonového zpoplatnění a o převodu 

práv a povinností ze Smlouvy o dodávce, uzavřených mezi Objednatelem a Ředitelstvím silnic 

a dálnic ČR, státní příspěvkovou organizací (dále jen „ŘSD“), dne 14. prosince 2007, 7. ledna 

2008 a 25. září 2008, bylo právo hospodaření k majetku Systému výkonového zpoplatnění (dále 

rovněž jen „ESVZ“) a zároveň práva a povinnosti ze Smlouvy o dodávce převedeny na ŘSD, 

a to se souhlasem Dodavatele. 

(C) Dne 27. prosince 2007 uzavřely Strany, na základě výsledku jednacího řízení bez uveřejnění 

realizovaného Objednatelem v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“), dodatek ke Smlouvě o dodávce systému 

výkonového zpoplatnění pozemních komunikací (dále jen „Dodatek 2007“), jehož předmětem 

krom jiného bylo sjednání dodávky částí Systému výkonového zpoplatnění pro zpoplatněné 

pozemní komunikace, s jejichž výstavbou bude započato nejpozději v roce 2017. 

(D) S účinností ke dni 25. dubna 2016 byla všechna práva a povinnosti ze Smlouvy o dodávce 



 

4 

 

převedena z ŘSD zpět na Objednatele, a to se souhlasem Dodavatele. 

(E) Objednatel je povinen zajistit nepřetržitý výběr Výkonového poplatku pro období od 1. ledna 

2017. Do doby realizace zadávacího řízení na realizaci veřejné zakázky, na základě které bude 

realizováno nové řešení výběru Výkonového poplatku na Zpoplatněných komunikacích, a do 

dne zahájení výběru Výkonového poplatku tímto nově vybraným dodavatelem (dále jen „Nově 

vybraný dodavatel“), je Objednatel nucen dočasně zajistit výběr Výkonového poplatku 

prostřednictvím stávajícího Systému výkonového zpoplatnění. To kromě služeb spojených 

s provozem samotného Systému výkonového zpoplatnění zahrnuje i dodávku komponent 

nezbytných k zajištění řádného výběru Výkonového poplatku na Zpoplatněných komunikacích. 

Tento postup byl schválen usnesením vlády České republiky č. 188 ze dne 9. března 2016 k 

Časovému harmonogramu přípravy Systému elektronického mýta po roce 2016, přičemž je 

omezen na dobu do 31. prosince 2019. Objednatel ke dni uzavření tohoto Dodatku předpokládá, 

že Nově vybraný dodavatel zahájí výběr Výkonového poplatku nejpozději od 1. ledna 2020. 

(F) Budoucí řešení výběru Výkonového poplatku na Zpoplatněných komunikacích, které bude 

realizováno na základě veřejné zakázky zadané v zadávacím řízení (dle odstavce výše), může 

spočívat v provozu ESVZ subjektem odlišným od Dodavatele. Strany tímto výslovně prohlašují, 

že jsou si této skutečnosti plně vědomy a že vzhledem k této skutečnosti je učinění ESVZ 

způsobilým pro provoz subjektem odlišným od Dodavatele jedním ze základních cílů a účelů 

veřejné zakázky, na základě které je uzavírán tento dodatek ke Smlouvě o dodávce, a v tomto 

duchu budou vykládána příslušná práva a povinnosti Stran. 

(G) Dále, v souladu se Směrnicí Evropského Parlamentu a Rady č. 2004/52/ES ze dne 29. dubna 

2004, o interoperabilitě elektronických systémů pro výběr mýtného ve Společenství, 

a Rozhodnutí Komise č. 2009/750/ES ze dne 6. října 2009, o definici Evropské služby 

elektronického mýtného a jejích technických prvků, vznikla potřeba implementovat do Systému 

výkonového zpoplatnění pozemních komunikací evropskou službu elektronického mýtného 

(dále jen „EETS“).  

(H) Ze znaleckého posudku Ing. Jiřího Bergera, znalce specializovaného na znaleckou činnost v 

oboru Kybernetika – výpočetní technika, specializace Výpočetní a komunikační technika, 

bezpečnost informačních systémů, , s názvem „Znalecký 

posudek pro ověření technických důvodů pro použití jednacího řízení bez uveřejnění v rámci 

zajištění provozu Systému elektronického mýta po roce 2016 (I)“, č. 896/12/2016, ze dne 

15. dubna 2016, a ze znaleckého posudku znaleckého ústavu A-Consult plus, spol. s r.o., se 

sídlem Na Poříčí 3a, 110 00 Praha 1, IČO:  41186907, s názvem „Znalecký posudek pro ověření 

technických důvodů pro použití jednacího řízení bez uveřejnění v rámci zajištění provozu 

Systému elektronického mýta po roce 2016 (II)“, č. 1230/11/2016, ze dne 22. dubna 2016, 

vyplynulo, že zde existují takové technické důvody, pro které je v současné době nemožné 

jednat s kýmkoliv jiným, než je stávající dodavatel služeb (konsorcium společností Kapsch) 

stran této veřejné zakázky. 

(I) Na základě shora uvedeného Objednatel vyzval Dodavatele dne 27. 8. 2016 v rámci jednacího 

řízení bez uveřejnění ve smyslu ustanovení § 23 odst. 4 písm. a) ZVZ (dále jen „Zadávací 

řízení“), k podání nabídky na požadované dodávky a služby. 

(J) Na základě nabídky Dodavatele a realizovaného jednacího řízení bez uveřejnění spolu Strany 

uzavírají tento Dodatek ke Smlouvě o dodávce (dále jen „Dodatek“). Současně s tímto 

Dodatkem uzavírají Strany na základě Zadávacího řízení Dodatek ke Smlouvě o poskytování 

služeb souvisejících s provozem systému výkonového zpoplatnění vybraných pozemních 

komunikací v České republice, uzavřené mezi Objednatelem a Dodavatelem dne 29. března 

2006 (dále jen „Dodatek ke Smlouvě o službách“ a „Smlouva o službách“), kterým dochází 

kromě jiného k prodloužení doby trvání Smlouvy o službách na nezbytně dlouhou dobu, nejdéle 

však do 31. prosince 2019. 

 

 



 

5 

 

 

ČÁST 1. 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

Článek I. 

Obecná ustanovení 

1.1 Strany prohlašují, že s ohledem na dosavadní praxi při uzavírání dodatků ke Smlouvě 

o dodávce mají zájem na tom, aby se práva a povinnosti Stran při plnění tohoto 

Dodatku, pokud není tímto Dodatkem výslovně stanoveno jinak, přiměřeně řídily 

Obchodními podmínkami Smlouvy o dodávce, které tvořily přílohu č. 1 Smlouvy 

o dodávce, a Technickými podmínkami, které tvořily přílohu č. 2 Smlouvy o dodávce, 

a to ve znění pozdějších dodatků, zejména Dodatku 2007 a tohoto Dodatku. 

1.2 Strany zároveň prohlašují, že plnění tohoto Dodatku má zcela samostatnou povahu, 

a proto podřazují práva a povinnosti vyplývající z tohoto Dodatku režimu zákona 

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „občanský zákoník“). 

1.3 Pojmy označené v tomto Dodatku velkým písmenem mají stejný význam, jaký mají tyto 

pojmy podle Smlouvy o dodávce, nestanoví-li tento Dodatek jinak. 

1.4 Odkazy na příslušné články Smlouvy o dodávce, uvedené v tomto Dodatku, představují 

odkazy na příslušná ustanovení (články) Obchodních podmínek Smlouvy o dodávce. 

1.5 V případech, kdy Obchodní podmínky Smlouvy o dodávce hovoří o Smlouvě 

o dodávce, rozumí se tím pro účely plnění tohoto Dodatku tento Dodatek, příp. jeho 

příslušná část.  

1.6 V případech, kdy Obchodní podmínky Smlouvy o dodávce hovoří o Etapě 1, rozumí se 

tím pro účely plnění tohoto Dodatku kterákoliv dílčí dodávka, kterou má Dodavatel 

realizovat podle tohoto Dodatku. Ustanovení Obchodních podmínek Smlouvy 

o dodávce, která hovoří o Etapě 2, se pro účely tohoto Dodatku nepoužijí. 

1.7 V případech, kdy Obchodní podmínky Smlouvy o dodávce hovoří o OZR, rozumí se tím 

pro účely plnění tohoto Dodatku Zadávací řízení, na základě kterého byl uzavřen tento 

Dodatek. 

1.8 Pro dodávku a implementaci EETS platí, že v případě rozporu mezi Obchodními 

podmínkami Smlouvy o dodávce nebo původními Technickými podmínkami Smlouvy o 

dodávce, na straně jedné, a Přílohou č. 1 nebo 2 tohoto Dodatku na straně druhé, Strany 

odchylně od § 1751 odst. 2 občanského zákoníku sjednávají, že přednost mají 

ustanovení Přílohy č. 1 resp. 2 tohoto Dodatku. V případě rozporu mezi Přílohou č. 1 a 

Přílohou č. 2 tohoto Dodatku Strany sjednávají, že přednost mají ustanovení Přílohy č. 1 

tohoto Dodatku. 

Článek II. 

Předmět Dodatku 

2.1 Předmětem tohoto Dodatku je závazek Dodavatele dodávat Objednateli v rozsahu dle 

jeho nezbytných požadavků a potřeb následující dodatečné komponenty Systému 

výkonového zpoplatnění: 

a) Palubní elektronické jednotky (dále také jen „OBU jednotky“), 

b) Kontrolní zařízení přenosná (zařízení přenosného enforcementu – pES) (dále také 

jen „pES“). 



 

6 

 

2.2 Jednotlivé Dodávky dle článku 2.1. tohoto Dodatku budou realizovány za podmínek 

stanovených tímto Dodatkem a Přílohou č. 7 Smlouvy o dodávce. Strany výslovně 

sjednávají, že Objednatel není povinen požadovat žádné dodávky podle článku 2.1. 

tohoto Dodatku a Dodavatel nemá právní nárok na to, aby požadoval naplnění předmětu 

článku 2.1. tohoto Dodatku. 

2.3 Předmětem tohoto Dodatku je rovněž dodávka (vč. implementace) EETS a všech 

komponent Systému výkonového zpoplatnění (včetně nezbytné úpravy Software), 

nezbytných k tomu, aby bylo do Systému výkonového zpoplatnění implementováno 

EETS a aby tak mohl být zajištěn řádný provoz EETS ve smyslu Směrnice Evropského 

Parlamentu a Rady č. 2004/52/ES ze dne 29. dubna 2004, o interoperabilitě 

elektronických systémů pro výběr mýtného ve Společenství, a Rozhodnutí Komise č. 

2009/750/ES ze dne 6. října 2009, o definici Evropské služby elektronického mýtného a 

jejích technických prvků. 

2.4 Dodávka EETS dle tohoto Dodatku zahrnuje návrh a provedení všech nezbytných úprav 

stávajícího ESVZ, jejich vyzkoušení a uvedení do řádného provozu, včetně zavedení 

podpůrných procesů a vyhotovení projektové dokumentace, včetně dokumentace 

nezbytných úprav ESVZ. 

2.5 Předmětem tohoto Dodatku je rovněž změna podmínek dodávky Nových úseků v rámci 

Etapy 3, která byla definována v článku 6. Dodatku 2007.  

2.6 Pro vyloučení pochybností Strany konstatují, že Dodatek 2007 je nadále účinný a 

dodávky nerealizované ke dni uzavření tohoto Dodatku se budou řídit nadále úpravou 

Dodatku 2007, ve znění tohoto Dodatku.   

 

ČÁST 2. 

DODÁVKY OBU JEDNOTEK 

Článek III. 

Předmět dodávek 

3.1 Předmětem tohoto Dodatku je dodávka (koupě ve smyslu § 2086 občanského zákoníku) 

nových OBU jednotek typu PREMID OBU 4021-01, Split OBU 3043-01, přičemž 

Technická Specifikace těchto palubních jednotek je uvedena v dokumentu č. 

1000003043, č. exOBU TS3203/10 a č. 1000003761, plně kompatibilních se Systémem 

výkonového zpoplatnění. 

3.2 Dodávky OBU jednotek budou realizovány výlučně na základě písemné závazné výzvy 

Objednatele a s tím, že Objednatel je oprávněn v rámci jedné výzvy u Dodavatele 

objednat vždy maximálně 70.000 ks OBU jednotek, které Dodavatel dodá v termínu dle 

článku 4.1 tohoto Dodatku. Vyzve-li Objednatel k dodání dalších OBU jednotek před 

termínem dodání předchozí dodávky, prodlužuje se termín dodání dalších OBU jednotek 

dle článku 4.1 tohoto Dodatku o dobu, která zbývá do dodání předchozí dodávky. 

Objednatel je oprávněn doručit poslední písemnou výzvu Dodavateli nejpozději 4 

měsíce před předpokládaným ukončením účinnosti tohoto Dodatku. Pokud by po 

zaslané výzvě byl Dodatek z jakéhokoliv důvodu ukončen před termínem pro dodání 

příslušných OBU jednotek, je v takovém případě Dodavatel přesto povinen OBU 

jednotky řádně a včas dodat a Objednatel je povinen takto řádně a včas dodané OBU 

jednotky převzít a uhradit příslušnou cenu. 

3.3 Objednatel ke dni uzavření tohoto Dodatku předpokládá, že ve zbylém období roku 

2016 vyzve k dodání cca 30.000 ks OBU jednotek a následně v průběhu každého 

kalendářního roku vyzve k dodání postupně cca 70.000 ks OBU jednotek. Objednatel 

není povinen vyčerpat předpokládaný rozsah dodávky OBU jednotek dle tohoto článku, 



 

7 

 

zároveň je však oprávněn dle své potřeby požadovat i větší celkový počet OBU 

jednotek. 

3.4 Objednatel se zavazuje uhradit za dodávku OBU jednotek cenu, která je uvedena 

v Příloze č. 5 tohoto Dodatku. 

Článek IV. 

Ostatní ujednání ve vztahu k dodávkám OBU jednotek 

4.1 Dodavatel se zavazuje dodat OBU jednotky v rozsahu písemné výzvy Objednatele 

nejpozději do 4 měsíců ode dne obdržení písemné výzvy, pokud se Strany nedohodnou 

jinak (Lhůta pro dokončení). Pokud Smlouva o dodávce hovoří o Lhůtě pro dokončení, 

rozumí se tím pro účely plnění této části 2 Dodatku Lhůta pro dokončení stanovená 

tímto čl. 4.1. 

4.2 Místem plnění každé dodávky OBU jednotek podle předchozího článku je, pokud 

nebude mezi Stranami dohodnuto jinak, distribuční sklad Dodavatele v Brně. Dodavatel 

je povinen zajistit v rámci dodávky i dopravu OBU jednotek do distribučního skladu 

v Brně a následně do distribuční sítě. Dodavatel umožní Objednateli na základě jeho 

požadavků kontrolu množství a úplnosti každé dodávky OBU jednotek. Součástí 

dodávky OBU jednotek je i logistická činnost a distribuce OBU jednotek 

do distribučních a kontaktních míst.  

4.3 Strany se odchylně od článku 10.1. Smlouvy o dodávce dohodly, že uskutečnění každé 

dodávky OBU jednotek bude vždy na základě písemné žádosti Dodavatele potvrzeno 

písemným předávacím protokolem, který bude podepsán zástupci obou Stran po 

provedení fyzické kontroly dodávky, pokud bude Objednatelem požadována. Předávací 

protokol bude obsahovat v přiměřeném rozsahu náležitosti dle článku 10.1. Smlouvy 

o dodávce. Strany se odchylně od § 1965 občanského zákoníku dohodly, že pokud 

Objednatel nepodepíše předávací protokol do deseti (10) dnů ode dne obdržení žádosti 

Dodavatele, aniž by byly sděleny Dodavateli v této lhůtě důvody pro odmítnutí dle 

následující věty, považuje se uplynutím této lhůty příslušná dodávka OBU jednotek za 

převzatou. Objednatel není povinen protokolárně převzít příslušnou dodávku OBU 

jednotek, bude-li dodávka nebo její část vykazovat zjevné vady nebo zjevná poškození. 

Tím není dotčena povinnost Dodavatele uhradit smluvní pokutu podle článku 4.16 

tohoto Dodatku. Ustanovení článku 10.2. Smlouvy o dodávce se použije přiměřeně. 

4.4 Dodavatel je povinen provést registraci dodaných OBU jednotek v aplikacích datového 

skladu Dodavatele. 

4.5 Dodavatel není povinen pro účely plnění tohoto Dodatku poskytnout bankovní záruku 

za řádné splnění dodávky OBU jednotek. 

4.6 Aby byly OBU jednotky ve stavu vyžadovaném Smlouvou o dodávce, Dodavatel 

odstraní veškeré nedodělky a vady v přiměřených lhůtách určených Objednatelem a 

provede veškeré práce požadované k odstranění vad. 

4.7 Dodavatel poskytuje Objednateli záruku za jakost OBU jednotek. Dodavatel odstraní 

v průběhu záruční doby, která činí 3 roky na baterii a 3 roky na funkčnost OBU jednotky 

(počítáno vždy od podpisu příslušného předávacího protokolu), veškeré vady 

identifikované na OBU jednotce, za něž odpovídá Dodavatel, a to v přiměřených lhůtách 

určených Objednatelem podle jeho uvážení a po projednání s Dodavatelem a 

stanovených přiměřeně s přihlédnutím k proveditelnosti a potřebám Objednatele. 

Dodavatel poskytne Objednateli veškerou nezbytnou součinnost pro identifikaci vad dle 

tohoto článku. Uvedené záruční doby se nevztahují na vady způsobené Objednatelem 

nebo uživateli ESVZ neodborným zacházením, nesprávnou údržbou v rozporu s 

Dokumenty dodavatele, které Objednatel od Dodavatele obdržel (např. návody, záruční 



 

8 

 

podmínky) nebo o kterých Personál objednatele prokazatelně poučil (např. zaškolení 

obsluhy). 

4.8 Oprávněnost vady zjištěné Objednatelem v případech, kdy ji Dodavatel odmítne uznat, 

bude zjištěna nezávislým soudním znalcem ustanoveným Objednatelem. Odmítnutí 

uznat vadu nezbavuje Dodavatele povinností tuto vadu odstranit v souladu se Smlouvou 

o službách. V případě, že vada bude znalcem uznána jako oprávněná, uhradí Dodavatel 

Objednateli náklady na určení nezávislým soudním znalcem do deseti (10) dnů od 

doručení jejich vyúčtování. 

4.9 Strany se odchylně od § 2099 a násl. občanského zákoníku dohodly, že Objednatel je 

oprávněn uplatňovat vady OBU jednotek po celou dobu trvání Smlouvy o službách, a to 

i prostřednictvím uživatelů ESVZ. Dodavatel je rovněž povinen bezplatně odstranit vadu 

po celou dobu záruční doby dle článku 4.7 tohoto Dodatku, a to bez ohledu na dobu 

trvání Smlouvy o službách. Při reklamacích od uživatelů ESVZ bude postupováno 

v souladu s aktuálním zněním Smluvních podmínek Provozovatele ESVZ, dostupných 

na www.mytocz.eu.  

4.10 Veškeré Práce na odstranění vad budou provedeny na riziko a náklady Dodavatele. 

4.11 Pokud Dodavatel neodstraní vady ve výše uvedených lhůtách, je Objednatel oprávněn 

požadovat smluvní pokutu ve výši 30,- Kč za každý den prodlení Dodavatele 

s odstraněním vad ve vztahu ke každé OBU jednotce, nebo je Objednatel oprávněn 

provést příslušné práce sám nebo je nechat provést jinou osobou na náklady Dodavatele, 

avšak s tím, že Dodavatel za tyto práce neodpovídá. Dodavatel je pak povinen v souladu 

s článkem 2.6 Smlouvy o dodávce uhradit Objednateli přiměřené náklady vzniklé při 

odstraňování vad zvýšené o 25 % těchto nákladů, které budou představovat smluvní 

pokutu za porušení této povinnosti, do deseti (10) dnů od doručení žádosti Objednatele 

Dodavateli. 

4.12 Strany sjednávají, že vzhledem k povaze plnění se pro účely dodávky OBU jednotek 

nepoužijí ustanovení Smlouvy o dodávce o Přejímacích zkouškách, Pilotním provozu, 

Zkušebním provozu a Potvrzení o úplném dokončení. 

4.13 Strany se dohodly, že pro účely dodávky OBU jednotek se Technické podmínky, které 

tvoří Přílohu č. 2 Smlouvy o dodávce, uplatní v části Tabulky 9 pouze v rozsahu 

technických podmínek 28, 29, 33, 36, 37, 38, 39 a 40. 

4.14 Není-li v tomto Dodatku stanoveno pro účely dodávky OBU jednotek jinak a není-li to 

v rozporu s povahou dodávky OBU jednotek, použijí se pro účely dodávky OBU 

jednotek přiměřeně ustanovení Smlouvy o dodávce. Bez ohledu na předchozí větu se 

však pro účely dodávky OBU jednotek dle tohoto Dodatku neuplatní ustanovení 

článku 2.2, 4.2, 4.7 až 4.26, 5, 7.4 až 7.6, 8.2 až 8.5, 8.7 druhý a třetí odstavec až 8.11 čl. 

9, 10.3 až 10.6, čl. 11 a čl. 12 Smlouvy o dodávce. Pro vyloučení pochybností se 

ujednává, že Subdodavatelé schválení Objednatelem před účinností tohoto Dodatku se 

považují za schválené Subdodavatele i pro účely tohoto Dodatku. 

4.15 Strany mění podmínky čl. 14.2 Smlouvy o dodávce tak, že sjednávají splatnost v délce 

trvání 60 kalendářních dnů od doručení faktury Objednateli a podkladem pro vystavení 

faktury – daňového dokladu bude (i) potvrzení o evidenci předmětu koupě v tzv. OBU 

managementu - elektronické příjemky obsahující seznam ID nahraných do OBU 

managementu, (ii) dodací list a (iii) protokol o převzetí OBU jednotek dle článku 4.3 

tohoto Dodatku, nedojde-li dle téhož článku k převzetí příslušné dodávky uplynutím 

stanovené lhůty. 

4.16 Strany se odchylně od článku 8.7. Smlouvy o dodávce dohodly, že pokud Dodavatel 

nesplní svoji povinnost dodat OBU jednotky dle příslušné písemné výzvy Objednatele 

ve Lhůtě pro dokončení v souladu s článkem 4.1 tohoto Dodatku, Dodavatel zaplatí 

Objednateli smluvní pokutu za porušení této povinnosti ve výši určené podle vzorce: 

http://www.mytocz.eu/


 

9 

 

Ex

E

S C
C

P
P 

1

1  

kde PS1 je smluvní pokuta uvedená v první větě článku 8.7. Smlouvy o dodávce ve fixní 

výši 5.000.000 Kč, CE1 je celková cena za dodání Etapy 1 podle Smlouvy o dodávce ve 

výši 2.853.716.561 Kč a CEx je cena za příslušnou dodávku OBU jednotek (oddělitelnou 

od ostatních celků místně, časově, nebo funkčně), s jejímž dokončením je Dodavatel 

v prodlení. Dodavatel je povinen takto určenou smluvní pokutu platit za každý den 

prodlení do doby, než bude příslušná dodávka OBU jednotek převzata Objednatelem 

v souladu s tímto Dodatkem. 

Celková výše smluvní pokuty podle tohoto článku ve vztahu k příslušné dodávce OBU 

jednotek však nepřesáhne maximální částku 7,5 % ceny OBU jednotek dle příslušné 

písemné výzvy Objednatele Zaplacení Smluvní pokuty dle tohoto bodu nezbavuje 

Dodavatele povinnosti dokončit dodávku OBU jednotek nebo jakýchkoli jiných závazků 

a povinností dle Smlouvy o dodávce a tohoto Dodatku, včetně povinnosti k náhradě 

způsobené škody. 

4.17 Strany výslovně vylučují použití § 2082 a § 2121 občanského zákoníku a sjednávají, že 

po převzetí OBU jednotek Objednatelem bude s OBU jednotkami dále nakládáno 

Dodavatelem jako poskytovatelem služeb spojených s provozem Systému výkonového 

zpoplatnění, a to standardním způsobem obvyklým pro nakládání s ostatními 

elektronickými zařízeními stejného typu v souladu se Smlouvou o službách. Nebezpečí 

škody proto ani po převodu vlastnického práva k OBU jednotkám na Objednatele 

nepřechází a zůstává nadále na Dodavateli v souladu se Smlouvou o službách, a to 

až do vydání příslušné OBU jednotky zákazníkovi Systému výkonového zpoplatnění. 

4.18 OBU jednotky budou do doby jejich další distribuce skladovány Dodavatelem v jeho 

distribučním skladu. Pakliže je skladovatelem Dodavatel, má k těmto skladovaným 

OBU jednotkám postavení a povinnosti skladovatele. 

4.19 Strany výslovně vylučují použití § 2093 občanského zákoníku a sjednávají, 

že Dodavatel není oprávněn dodat větší než objednané množství OBU jednotek. Strany 

sjednávají, že Objednatel je oprávněn jednostranně započítat nárokovanou platbu dle 

Smlouvy o dodávce proti jakékoliv části ceny dodávky anebo jiné platbě Objednatele 

Dodavateli. 

4.20 Strany výslovně vylučují použití § 2120 odst. 3, § 2126 a § 2127 občanského zákoníku. 

Ustanovení § 2109 občanského zákoníku se uplatní pouze po dobu trvání záruční doby 

dle článku 4.7 tohoto Dodatku.  

 

ČÁST 3. 

DODÁVKY PŘENOSNÝCH KONTROLNÍCH ZAŘÍZENÍ (ZAŘÍZENÍ PŘENOSNÉHO 

ENFORCEMENTU – pES) 

Článek V. 

Předmět dodávek 

5.1 Předmětem tohoto Dodatku je dodávka (koupě ve smyslu § 2086 občanského zákoníku) 

přenosných kontrolních zařízení (zařízení přenosného enforcementu – pES), plně 

kompatibilních se Systémem výkonového zpoplatnění. Technická specifikace pES je 

definována v Příloze č. 7 Smlouvy o dodávce. 

5.2 Dodávky pES budou realizovány výlučně na základě písemné závazné výzvy 

Objednatele a v počtu stanoveném v příslušné písemné výzvě. Objednatel je oprávněn 

doručit poslední písemnou výzvu Dodavateli nejpozději 6 měsíců před předpokládaným 



 

10 

 

ukončením účinnosti tohoto Dodatku. Pokud by po zaslané výzvě byl Dodatek 

z jakéhokoliv důvodu ukončen před termínem pro dodání příslušných pES, je v takovém 

případě Dodavatel přesto povinen pES řádně a včas dodat a Objednatel je povinen takto 

řádně a včas dodané pES převzít a uhradit příslušnou cenu. 

5.3 Na základě tohoto Dodatku mohou být dodány nejvýše 3 ks pES. Objednatel není 

povinen vyčerpat maximální rozsah dodávky pES dle tohoto článku. 

5.4 Objednatel se zavazuje uhradit za dodávku pES cenu, která je uvedena v Příloze č. 5 

tohoto Dodatku. 

Článek VI. 

Ostatní ujednání ve vztahu k dodávkám pES 

6.1 Dodavatel se zavazuje dodat pES v rozsahu písemné výzvy Objednatele nejpozději do 6 

měsíců ode dne obdržení písemné výzvy, pokud se Strany nedohodnou jinak (Lhůta pro 

dokončení). Pokud Smlouva o dodávce hovoří o Lhůtě pro dokončení, rozumí se tím pro 

účely plnění dle části 3 Dodatku Lhůta pro dokončení stanovená tímto čl. 6.1. 

6.2 Místem plnění každé dodávky pES podle předchozího článku je sklad Dodavatele dle 

jeho volby v Praze nebo ve Zlíně, podle předpokládaného místa plnění (Čechy nebo 

Morava/Slezsko). Dodavatel je povinen zajistit v rámci dodávky i dopravu pES do místa 

plnění. Dodavatel umožní Objednateli na základě jeho požadavků kontrolu úplnosti 

každé dodávky pES. 

6.3 Strany se odchylně od článku 10.1. Smlouvy o dodávce dohodly, že uskutečnění každé 

dodávky pES bude vždy na základě písemné žádosti Dodavatele potvrzeno písemným 

předávacím protokolem, který bude podepsán zástupci obou Stran po provedení fyzické 

kontroly dodávky, pokud bude Objednatelem požadována. Předávací protokol bude 

obsahovat v přiměřeném rozsahu náležitosti dle článku 10.1. Smlouvy o dodávce. Strany 

se odchylně od § 1965 občanského zákoníku dohodly, že pokud Objednatel nepodepíše 

předávací protokol do deseti (10) dnů ode dne obdržení žádosti Dodavatele, aniž by byly 

sděleny Dodavateli v této lhůtě důvody pro odmítnutí dle následující věty, považuje se 

uplynutím této lhůty příslušná dodávka pES za převzatou. Objednatel není povinen 

převzít příslušnou dodávku pES, jestliže Dodavatel nesplní povinnost dodat pES 

v příslušné technické specifikaci, nebo bude-li dodávka nebo její část, včetně řádného 

připojení k Systému výkonového zpoplatnění vykazovat zjevné vady nebo zjevná 

poškození. Tím není dotčena povinnost Dodavatele uhradit smluvní pokutu dle čl. 6.15 

tohoto Dodatku. Ustanovení článku 10.2. Smlouvy o dodávce se použije přiměřeně. 

6.4 Dodavatel není povinen pro účely plnění tohoto Dodatku poskytnout bankovní záruku 

za řádné splnění dodávky pES. 

6.5 Aby byly pES ve stavu vyžadovaném Smlouvou o dodávce, Dodavatel odstraní veškeré 

nedodělky a vady v přiměřených lhůtách určených Objednatelem a provede veškeré 

práce požadované k odstranění vad. 

6.6 Dodavatel poskytuje Objednateli záruku za jakost pES. Dodavatel odstraní v průběhu 

záruční doby, která činí 3 roky, počítáno vždy od podpisu příslušného předávacího 

protokolu, veškeré vady identifikované na pES, za něž odpovídá Dodavatel, a to v 

přiměřených lhůtách určených Objednatelem podle jeho uvážení a po projednání 

s Dodavatelem a stanovených přiměřeně s přihlédnutím k proveditelnosti a potřebám 

Objednatele. Dodavatel poskytne Objednateli veškerou nezbytnou součinnost pro 

identifikaci vad dle tohoto článku. 

6.7 Uvedené záruční doby se nevztahují na vady způsobené Objednatelem neodborným 

zacházením, nesprávnou údržbou v rozporu s Dokumenty dodavatele, které Objednatel 



 

11 

 

od Dodavatele obdržel (např. návody, záruční podmínky) nebo o kterých Personál 

objednatele prokazatelně poučil (např. zaškolení obsluhy). 

6.8 Oprávněnost vady zjištěné Objednatelem v případech, kdy ji Dodavatel odmítne uznat, 

bude zjištěna nezávislým soudním znalcem ustanoveným Objednatelem. Odmítnutí 

uznat vadu nezbavuje Dodavatele povinností tuto vadu odstranit v souladu se Smlouvou 

o službách. V případě, že vada bude znalcem uznána jako oprávněná, uhradí Dodavatel 

Objednateli náklady na určení nezávislým soudním znalcem do deseti (10) dnů od 

doručení jejich vyúčtování. 

6.9 Strany se odchylně od § 2099 a násl. občanského zákoníku dohodly, že Objednatel je 

oprávněn uplatňovat vady pES po celou dobu trvání Smlouvy o službách. Dodavatel je 

rovněž povinen bezplatně odstranit vadu po celou dobu záruční doby dle článku 6.6 

tohoto Dodatku.  

6.10 Veškeré Práce na odstranění vad budou provedeny na riziko a náklady Dodavatele. 

6.11 Pokud Dodavatel neodstraní vady ve výše uvedených lhůtách, je Objednatel oprávněn 

požadovat smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý den prodlení Dodavatele ve 

vztahu ke každému pES, u kterého bude Dodavatel v prodlení, nebo je Objednatel 

oprávněn provést příslušné práce sám nebo je nechat provést jinou osobou na náklady 

Dodavatele, avšak s tím, že Dodavatel za tyto práce neodpovídá. Dodavatel je pak 

povinen v souladu s článkem 2.6 Smlouvy o dodávce uhradit Objednateli přiměřené 

náklady vzniklé při odstraňování vad zvýšené o 25 % těchto nákladů, které budou 

představovat smluvní pokutu za porušení této povinnosti, do deseti (10) dnů od doručení 

žádosti Objednatele Dodavateli. 

6.12 Strany sjednávají, že vzhledem k povaze plnění se pro účely dodávky pES nepoužijí 

ustanovení Smlouvy o dodávce o Pilotním provozu, Zkušebním provozu a Potvrzení o 

úplném dokončení. 

6.13 Není-li v tomto Dodatku stanoveno pro účely dodávky pES jinak a není-li to v rozporu 

s povahou dodávky pES, použijí se pro účely dodávky pES přiměřeně ustanovení 

Smlouvy o dodávce. Bez ohledu na předchozí větu se však pro účely dodávky pES dle 

tohoto Dodatku neuplatní ustanovení článku 2.2, 4.2, 4.7 až 4.26, 5, 7.4 až 7.5, 8.2 až 

8.5, 8.7 druhý a třetí odstavec až 8.11, čl. 9, 10.3 až 10.6, čl. 11 a 12 Smlouvy o 

dodávce. Pro vyloučení pochybností se ujednává, že Subdodavatelé schválení 

Objednatelem před účinností tohoto Dodatku se považují za schválené Subdodavatele i 

pro účely tohoto Dodatku. 

6.14 Strany mění podmínky čl. 14.2 Smlouvy o dodávce tak, že sjednávají splatnost v délce 

trvání 60 kalendářních dnů od doručení faktury Objednateli. Podkladem pro vystavení 

faktury – daňového dokladu bude (i) dodací list a (ii) protokol o převzetí pES dle článku 

6.3 tohoto Dodatku, nedojde-li dle téhož článku k převzetí příslušné dodávky uplynutím 

stanovené lhůty. 

6.15 Strany se odchylně od článku 8.7. Smlouvy o dodávce dohodly, že pokud Dodavatel 

nesplní svoji povinnost dodat pES dle příslušné výzvy Objednatele ve Lhůtě pro 

dokončení v souladu s článkem 6.1 tohoto Dodatku, Dodavatel zaplatí Objednateli 

smluvní pokutu za porušení této povinnosti ve výši určené podle vzorce: 

Ex

E

S C
C

P
P 

1

1  

kde PS1 je smluvní pokuta uvedená v první větě článku 8.7. Smlouvy o dodávce ve fixní 

výši 5.000.000 Kč, CE1 je celková cena za dodání Etapy 1 podle Smlouvy o dodávce ve 

výši 2.853.716.561 Kč a CEx je cena za příslušnou dodávku pES (oddělitelnou od 

ostatních celků časově), s jejímž dokončením je Dodavatel v prodlení. Dodavatel je 

povinen takto určenou smluvní pokutu platit za každý den prodlení do doby, než bude 



 

12 

 

příslušná dodávka pES převzata Objednatelem v souladu s tímto Dodatkem. 

Celková výše smluvní pokuty podle tohoto článku však nepřesáhne maximální částku 

7,5 % ceny dodávky pES dle příslušné písemné výzvy Objednatele. Zaplacení smluvní 

pokuty dle tohoto bodu nezbavuje Dodavatele povinnosti dokončit dodávku pES nebo 

jakýchkoli jiných závazků a povinností dle Smlouvy o dodávce a tohoto Dodatku, 

včetně povinnosti k náhradě způsobené škody. 

6.16 Strany výslovně vylučují použití § 2082 a § 2121 občanského zákoníku a sjednávají, že 

po převzetí pES Objednatelem bude s pES dále nakládáno Dodavatelem jako 

poskytovatelem služeb spojených s provozem Systému výkonového zpoplatnění, a to 

standardním způsobem obvyklým pro nakládání s ostatními zařízeními stejného typu 

v souladu se Smlouvou o službách. Nebezpečí škody proto ani po převodu vlastnického 

práva k pES na Objednatele nepřechází a zůstává nadále na Dodavateli v souladu 

se Smlouvou o službách po dobu trvání Smlouvy o službách. 

6.17 Strany výslovně vylučují použití § 2093 občanského zákoníku a sjednávají, 

že Dodavatel není oprávněn dodat větší než objednané množství pES. Strany výslovně 

sjednávají, že Objednatel je oprávněn jednostranně započítat nárokovanou platbu dle 

Smlouvy o dodávce proti jakékoliv části ceny dodávky anebo jiné platbě Objednatele 

Dodavateli. 

6.18 Strany výslovně vylučují použití § 2120 odst. 3 a § 2126 občanského zákoníku. 

Ustanovení § 2109 občanského zákoníku se uplatní pouze po dobu trvání záruční doby 

dle článku 6.6 tohoto Dodatku. 

 

ČÁST 4. 

DODÁVKA EETS 

Článek VII. 

Předmět dodávky 

7.1 Předmětem plnění jsou dodávky, nezbytné pro zavedení Evropské služby elektronického 

mýtného v České republice (dále jen „EETS“) ve smyslu Směrnice Evropského 

parlamentu a Rady 2004/52/ES ze dne 29. dubna 2004 o interoperabilitě elektronických 

systémů pro výběr mýtného ve Společenství a Rozhodnutí Komise č. 2009/750/ES 

ze dne 6. října 2009 o definici Evropské služby elektronického mýtného a jejích 

technických prvků.  

7.2 Požadavky Objednatele na činnosti Dodavatele ve vztahu k dodávce a implementaci 

EETS, včetně školení personálu, jsou uvedeny v Příloze č. 1 tohoto Dodatku, která pro 

účely této části dodávky nahrazuje Technické podmínky Smlouvy o dodávce. Nabídka 

Dodavatele na technické řešení EETS, vyjma cenové části, tvoří Přílohu č. 2 tohoto 

Dodatku. Dodavatel je povinen při plnění této části Dodatku postupovat v souladu 

s Přílohami č. 1 a 2 tohoto Dodatku, pokud nebude Stranami sjednáno jinak. Priorita 

dokumentů je stanovena v článku 1.8. tohoto Dodatku. 

7.3 Objednatel se zavazuje za realizovanou dodávku EETS uhradit cenu, která je uvedena 

v Příloze č. 5 tohoto Dodatku. 

 

 



 

13 

 

Článek VIII. 

Změna Obchodních podmínek Smlouvy o dodávce ve vztahu k dodávce a implementaci 

EETS 

Výlučně pro účely této části Dodatku budou Obchodní podmínky Smlouvy o dodávce vykládány 

následujícím způsobem: 

8.1 Datem zahájení prací ve smyslu článku 1.1.3.1 Smlouvy o dodávce se rozumí den nabytí 

účinnosti tohoto Dodatku. 

8.2 Lhůtou pro dokončení ve smyslu článku 1.1.3.4 Smlouvy o dodávce se rozumí lhůta 

do 31. 8. 2017, a to za předpokladu, že Datum zahájení prací nastane nejpozději dne 31. 

8. 2016. V případě, že Datum zahájení prací nastane kdykoliv po 31. 8. 2016, činí Lhůta 

pro dokončení dvanáct (12) měsíců od Data zahájení prací. 

8.3 Časovým harmonogramem dodávky ve smyslu článku 1.1.3.11 Smlouvy o dodávce se 

rozumí dokument uvedený v Příloze 3 tohoto Dodatku, uvádějící časový rozvrh 

realizace Systému výkonového zpoplatnění a provádění Prací včetně významných 

časových bodů a Lhůty pro dokončení. 

8.4 Programem prací ve smyslu článku 1.1.3.13 Smlouvy o dodávce se rozumí podrobný 

časový program provádění Prací, uvedený v Příloze 4 tohoto Dodatku. 

8.5 Ustanovení o zkušebním provozu ve smyslu článku 1.1.3.17 Smlouvy o dodávce se 

nepoužije. 

8.6 Úplným dokončením ve smyslu článku 1.1.3.19 Smlouvy o dodávce se rozumí den, 

který je uvedený v Potvrzení o úplném dokončení. 

8.7 Ustanovení o bankovní záruce ve smyslu článku 4.2 Smlouvy o dodávce se nahrazuje 

následujícím zněním: 

„Dodavatel je povinen na vlastní náklady obstarat a předat Objednateli neodvolatelnou 

a nepodmíněnou Bankovní záruku na plnění, splatnou na první výzvu a bez námitek, 

která bude vystavena bankou se sídlem v Evropské unii, a to za účelem zajištění splnění 

všech povinností Dodavatele z této části Dodatku. Bankovní záruka na plnění musí být 

vystavena na částku 5 % Ceny dodávky dle této části Dodatku a Dodavatel ji bude 

povinen doručit Objednateli nejpozději do třiceti (30) dnů od Data zahájení prací. 

Bankovní záruka na plnění musí být vystavena ve formě schválené Objednatelem. 

Dodavatel zajistí, aby Bankovní záruka na plnění byla platná a účinná do doby, než 

bude vystaveno Potvrzení o úplném dokončení. 

Pokud podmínky Bankovní záruky na plnění stanoví datum zániku její platnosti 

(účinnosti) a Dodavatel neobdrží Potvrzení o úplném dokončení do jednadvaceti (21) 

dní před uvedeným datem zániku platnosti (účinnosti) Bankovní záruky na plnění, 

Dodavatel zajistí prodloužení platnosti Bankovní záruky na plnění (dodatkem nebo 

vystavením nové) do dne, kdy bude vydáno Potvrzení o úplném dokončení. 

Objednatel je oprávněn uplatnit nárok z Bankovní záruky na plnění až do výše vystavené 

Bankovní záruky na plnění v případě, že: 

(a) Dodavatel neprodlouží platnost Bankovní záruky na plnění dle postupu 

uvedeného v předchozím odstavci. V takovém případě je Objednatel oprávněn 

čerpat celou částku Bankovní záruky na plnění za účelem zajištění povinností 

Dodavatele dle této části Dodatku; 

(b) Dodavatel neuhradí Objednateli jakoukoli smluvní pokutu, náhradu škody, 

náklady či jinou platbu dle této části Dodatku nebo nevydá bezdůvodné 

obohacení vzniklé v souvislosti s plněním této části Dodatku (včetně případu, 

kdy dojde k odstoupení od Smlouvy o dodávce) nebo nesplní řádně a včas 



 

14 

 

jakoukoliv jinou povinnost v souvislosti s plněním této části Dodatku ani do 

dvaceti (20) dnů od doručení žádosti Objednatele nejpozději však do uplynutí 

platnosti Bankovní záruky na plnění. 

Objednatel vrátí Bankovní záruku na plnění Dodavateli nebo bance, která tuto záruku 

vystavila do dvaceti (20) dnů poté, co vydal Potvrzení o úplném dokončení.  

Bankovní záruka za záruční povinnosti bude vystavena ve výši 3 % Ceny dodávky dle 

této části Dodatku na dobu do konce trvání Záruční doby a může být Dodavatelem 

snížena na výši odpovídající 1,5 % Ceny dodávky dle této části Dodatku za předpokladu, 

že Dodavatel po dobu jednoho roku od Úplného dokončení řádně plnil své záruční 

povinnosti. Bankovní záruka za záruční povinnosti bude Objednatelem vrácena, pokud 

Dodavatel řádně plnil po dobu jejího trvání své záruční povinnosti. Bankovní záruka za 

záruční povinnosti může být uplatněna částečně nebo v plné výši k úhradě jakýchkoliv 

závazků Dodavatele vyplývajících ze záručních povinností za provoz EETS.“ 

8.8 Ustanovení o montážních denících ve smyslu článku 4.23 Smlouvy o dodávce se použije 

pouze pro dílčí plnění dle článku 1 Přílohy č. 1 tohoto Dodatku. 

8.9 Strany se odchylně od článku 4.25. Smlouvy o dodávce dohodly, že kontrolní schůzky 

budou konány jednou za 14 dnů. 

8.10 Strany se dohodly, že v článku 5.2. Smlouvy o dodávce se ruší druhý odstavec a 

nahrazuje se následujícím zněním: 

„Prováděcí dokumentace bude vypracovávána postupně po ucelených částech 

Dodavatelem na jeho vlastní náklady v souladu s plánem prací uvedeným v Příloze č. 4 

tohoto Dodatku. Dodavatel je povinen doručit Objednateli Prováděcí dokumentaci, 

resp. její příslušnou část, kterou vypracoval, k odsouhlasení nejpozději patnáct (15) 

Pracovních dnů před zahájením příslušných Montážních prací nebo zadáním 

příslušných Technologických zařízení do výroby. Objednatel Prováděcí dokumentaci 

přezkoumá a do deseti (10) Pracovních dnů od jejího obdržení ji schválí nebo odmítne. 

Pokud Objednatel dospěje k závěru, že Prováděcí dokumentace nebo její část není 

prakticky proveditelná, není vhodná nebo není v souladu s Technickými podmínkami, 

Objednatel Prováděcí dokumentaci nebo její část odmítne a předloží spolu s odmítnutím 

Dodavateli požadavek na změnu Prováděcí dokumentace nebo její příslušné části. Po 

obdržení tohoto požadavku je Dodavatel povinen Prováděcí dokumentaci neprodleně, 

nejpozději však do pěti (5) Pracovních dnů pozměnit podle požadavků Objednatele a 

doručit ji ke konečnému odsouhlasení.“  

8.11 Strany se odchylně od článku 8.7. Smlouvy o dodávce dohodly, že pokud Dodavatel 

nesplní svoji povinnost dokončit dodávku EETS ve Lhůtě pro dokončení v souladu 

s článkem 8.2. tohoto Dodatku, Dodavatel zaplatí Objednateli smluvní pokutu 

za porušení této povinnosti ve výši určené podle vzorce: 

Ex

E

S C
C

P
P 

1

1  

kde PS1 je smluvní pokuta uvedená v první větě článku 8.7. Smlouvy o dodávce ve fixní 

výši 5.000.000 Kč, CE1 je celková cena za dodání Etapy 1 podle Smlouvy o dodávce ve 

výši 2.853.716.561 Kč a CEx je cena dodávky EETS. V případě, že je hodnota P nižší 

než 500.000,- Kč, činí výše smluvní pokuty částku 500.000,- Kč denně. Dodavatel je 

povinen takto určenou smluvní pokutu platit za každý den prodlení do doby, než bude 

dodávka EETS převzata Objednatelem v souladu s tímto Dodatkem. 

Celková výše smluvní pokuty podle tohoto článku však nepřesáhne 20% ceny dodávky 

EETS. Zaplacení smluvní pokuty dle tohoto bodu nezbavuje Dodavatele povinnosti 

dokončit dodávku EETS nebo jakýchkoli jiných závazků a povinností dle Smlouvy o 

dodávce a tohoto Dodatku, včetně povinnosti k náhradě způsobené škody. 



 

15 

 

8.12 Ustanovení článku 9.1. Smlouvy o dodávce o povinnostech Dodavatele při Přejímacích 

zkouškách se nepoužije, Strany budou postupovat dle článku 9 Přílohy č. 1 tohoto 

Dodatku. 

8.13 Ustanovení článku 10.1. první odstavec Smlouvy o dodávce se nahrazuje článkem 12 

Přílohy č. 1 tohoto Dodatku.  

8.14 V článku 10.1. Smlouvy o dodávce se ve čtvrtém odstavci písm. (v) doplňuje o 

následující slova „přičemž Objednatel je oprávněn tento soupis vad a nedodělků 

dokončit a přiložit k Protokolu o převzetí prací ve lhůtě do třiceti (30) dnů od vydání 

Protokolu o převzetí prací“. 

8.15 Ustanovení o převzetí části Systému výkonového zpoplatnění ve smyslu článku 10.2 

Smlouvy o dodávce se nepoužije. 

8.16 Testovacím provozem ve smyslu článku 10.3. Smlouvy o dodávce se rozumí Interní 

zkoušky Dodavatele, Akceptační zkoušky a Komplexní akceptační zkoušky End-to-End 

procesů, jak jsou definovány v článku 9.2, 9.3 a 9.4 Přílohy č. 1 tohoto Dodatku. 

8.17 Pilotní provoz ve smyslu článku 10.4. Smlouvy o dodávce včetně přípravných a 

následných činností bude trvat po dobu 40 Pracovních dnů. Strany sjednávají, že 

Dodavatel bude během Pilotního provozu průběžně vyhledávat a odstraňovat jakékoliv 

vady EETS, a to jak vady jím zjištěné, tak vady mu oznámené Objednatelem. 

Objednatel je oprávněn po celou dobu Pilotního provozu ověřovat, zda bylo EETS 

dodáno a implementováno řádně a bez vad a zda neovlivňuje funkčnost Systému 

výkonového zpoplatnění, a vytýkat Dodavateli vady a nedodělky. Pilotní provoz je 

podrobně upraven v článku 9.5 Přílohy č. 1 tohoto Dodatku. 

8.18 Ustanovení o Zkušebním provozu ve smyslu článku 10.5. Smlouvy o dodávce se 

nepoužije. 

8.19 Ustanovení o Kolaudačním rozhodnutí ve smyslu článku 10.6. Smlouvy o dodávce se 

nepoužije. 

8.20 V článku 11.1. Smlouvy o dodávce se první, druhý a třetí odstavec ruší a nahrazují se 

následujícím zněním: 

„Objednatel vydá Dodavateli Potvrzení o úplném dokončení do deseti (10) dnů ode dne, 

kdy mu bude prokázáno splnění všech podmínek stanovených v Příloze č. 1 tohoto 

Dodatku pro vydání Potvrzení o úplném dokončení. 

Pokud Objednatel nevydá nebo odmítne vydat Potvrzení o úplném dokončení ve výše 

uvedené lhůtě a pokud budou splněny veškeré podmínky pro vydání Potvrzení o úplném 

dokončení, Potvrzení o úplném dokončení bude považováno za vydané v poslední den 

výše uvedené lhůty.“ 

8.21 V článku 11.1. Smlouvy o dodávce se v sedmém odstavci část věty „V případě, že se 

Dodavatel ocitne v prodlení s odstraněním vad a dokončením Prací podle bodu (a) 

tohoto článku výše nebo vad, které byly oznámeny během nebo v den uplynutí Záruční 

doby, zaplatí Dodavatel Objednateli smluvní pokutu“ nahrazuje následujícím zněním: 

„V případě, že se Dodavatel ocitne v prodlení s odstraněním vad a dokončením Prací 

uvedených v Protokolu o převzetí prací nebo vad, které byly oznámeny během nebo 

v den uplynutí Záruční doby, zaplatí Dodavatel Objednateli smluvní pokutu“. 

8.22 Ustanovení o platbě Ceny dodávky ve smyslu článku 14.2 Smlouvy o dodávce se 

nepoužije. Strany se dohodly, že Dodavatel je oprávněn vyúčtovat Objednateli Cenu 

dodávky dle této části Dodatku po vystavení Protokolu o převzetí prací Objednatelem. 

Den podpisu Protokolu o převzetí prací oběma Stranami je dnem uskutečnění 

zdanitelného plnění. Strany se však ve smyslu § 1966 občanského zákoníku dohodly, že 

Cena dodávky dle této části Dodatku bude uhrazena ve dvou splátkách. První splátka 

Ceny dodávky ve výši 50 % Ceny dodávky bude uhrazena do šedesáti (60) dnů ode dne 



 

16 

 

doručení řádné faktury dle článku 14.4. Smlouvy o dodávce, kterou je Dodavatel 

oprávněn vystavit po podpisu Protokolu o převzetí prací oběma Stranami. Druhá splátka 

dodávky dle této části Dodatku ve výši 50 % Ceny dodávky bude Dodavateli uhrazena 

do šedesáti (60) dnů ode dne vystavení Protokolu o úplném dokončení Objednatelem. 

Dodavatel ve smyslu § 1753 občanského zákoníku prohlašuje, že s tímto ujednáním 

výslovně souhlasí. S ohledem na ustanovení tohoto článku se Strany dohodly, že se ve 

vztahu k dodávce EETS nepoužije ustanovení § 2108 občanského zákoníku. 

8.23 Strany se dohodly, že Objednatel je nad rámec článku 15.2 Smlouvy o dodávce 

oprávněn od této části 4. tohoto Dodatku odstoupit i v případě, že 

a) bude z jakéhokoliv důvodu předčasně ukončena Smlouva o službách, 

b) dojde k takové změně Právních předpisů a/nebo právních předpisů Evropské unie, 

kterou dojde ke zrušení institutu EETS či k takové změně institutu EETS, která není 

slučitelná s předmětem tohoto Dodatku, 

c) Objednatel doloží Dodavateli, že mu na základě rozhodnutí příslušného orgánu České 

republiky nebudou poskytnuty potřebné finanční prostředky na úhradu Ceny dodávky, 

d) Objednatel doloží Dodavateli, že mu na základě rozhodnutí příslušného orgánu České 

republiky bylo uloženo EETS nerealizovat. 

Článek IX. 

Zvláštní ustanovení 

9.1 Dodavatel odpovídá za to, že v průběhu implementace EETS nedojde k přerušení 

či omezení provozu Systému výkonového zpoplatnění, nebo k jeho poškození, zničení 

či ke snížení účinnosti výběru Výkonového poplatku. 

9.2 Dodavatel se zavazuje, že v rámci dodávky EETS realizuje veškeré potřebné úkony, 

činnosti a úpravy Systému výkonového zpoplatnění tak, aby byl Systém výkonového 

zpoplatnění ke dni podpisu Protokolu o převzetí EETS způsobilý k předání 

k provozování Objednateli či kterémukoliv odborně způsobilému dodavateli. Dodavatel 

předá Objednateli dokumentaci k provedeným zásahům nejpozději spolu s dokumentací 

dle článku 9.10., věta první tohoto Dodatku. Cena za plnění dle tohoto článku je 

zahrnuta v ceně za dodávku EETS dle čl. 7.3. tohoto Dodatku. 

9.3 Strany konstatují, že s ohledem na ustanovení § 2086 odst. 2 občanského zákoníku má 

plnění dle této části Dodatku charakter díla ve smyslu § 2586 a násl. občanského 

zákoníku.  

9.4 Strany odchylně od § 2608 odst. 2 občanského zákoníku sjednávají, že nebezpečí škody 

na dodávce po vystavení Protokolu o převzetí prací nepřechází na Objednatele, nýbrž 

nadále zůstává na Dodavateli v souladu se Smlouvou o službách a v souladu 

s Dodatkem ke Smlouvě o službách, který Strany uzavřely současně s tímto Dodatkem, 

a to po dobu trvání Smlouvy o službách. 

9.5 Strany v souvislosti s § 2443 občanského zákoníku stanovují, že v případě příkazu 

uděleného Dodavateli v souladu s dodávkou EETS jsou při jeho odvolání případné 

náklady Dodavatele, které do té doby měl, a škoda, pokud ji v souvislosti s odvoláním 

příkazu utrpěl, jakož i část odměny přiměřená vynaložené námaze Dodavatele, součástí 

sjednané Ceny za dodávku EETS. V případě potřeby udělení samostatného příkazu nad 

rámec sjednaných práv a povinností ve vztahu k dodávce EETS se při jeho odvolání 

§ 2443 občanského zákoníku uplatní beze změn. 

9.6 Strany odchylně od § 2594 občanského zákoníku sjednávají, že Dodavatel s ohledem 

na okolnosti není oprávněn se domáhat nevhodné povahy věci, kterou mu Objednatel 

předal k provedení díla, tj. Systému výkonového zpoplatnění pro účely realizace 



 

17 

 

dodávky EETS podle tohoto Dodatku. Pro vyloučení pochybností se ujednává, že toto 

vyloučení se nevztahuje na nevhodnou povahu příkazu Objednatele a ustanovení § 2594 

občanského zákoníku týkající se nevhodné povahy příkazu Objednatele se použijí. 

9.7 Pro vyloučení pochybností Strany výslovně konstatují, že Cena za dodávku EETS 

nepředstavuje cenu sjednanou dle rozpočtu. 

9.8 Strany výslovně vylučují použití § 2595, § 2605 odst. 1, § 2606, § 2611 a § 2617 část 

věty první za středníkem občanského zákoníku. 

9.9 V případě, že budou v důsledku dodávky EETS podle této části Dodatku nahrazeny 

některé komponenty stávajícího Systému výkonového zpoplatnění, zůstávají nahrazené 

části Systému výkonového zpoplatnění ve vlastnictví Objednatele a bude s nimi 

naloženo podle pokynů Objednatele. 

9.10 Dodavatel předá nejpozději do šedesáti (60) dnů od předání dodávky EETS Objednateli 

Dokumenty dodavatele dle článku 5.3 a 5.4 Smlouvy o dodávce vč. zdrojových kódů u 

Software vytvořeného na zakázku dle tohoto Dodatku. Objednatel je oprávněn 

Dodavateli sdělit případné připomínky k předaným Dokumentům dodavatele ve lhůtě 

šedesáti (60) dnů ode dne jejich předání. Ostatní Dokumenty dodavatele dle čl. 5.2 

Smlouvy o dodávce budou předávány průběžně k jednotlivým milníkům uvedeným 

v Příloze č. 3 tohoto Dodatku - Časový harmonogram zavedení EETS, pokud podle 

povahy daných činností je taková Dokumentace dodavatele k příslušnému milníku 

relevantní.   

9.11 Pro odstranění pochybností Strany sjednávají, že ve vztahu k autorským právům 

k dodávce EETS, zejména k dokumentům a příslušnému Software, se použije úprava 

článku 1.7. Smlouvy o dodávce, ve znění tohoto Dodatku.  

9.12 Pro vyloučení pochybností Strany sjednávají, že Dodavatel poskytuje k dodávce EETS 

záruku za jakost v rozsahu a délce dle článku 11.3. Smlouvy o dodávce. 

9.13 Strany dále pro vyloučení pochybností sjednávají, že pokud dojde v průběhu dodávky a 

implementace EETS k výpadkům či jiné poruše ESVZ, za které nese odpovědnost 

Dodavatel, bude Dodavatel za porušení svých povinností sankcionován podle 

příslušného ustanovení Smlouvy o službách ve znění Dodatku Smlouvy o službách. 

9.14 Strany odchylně od § 2591 občanského zákoníku sjednávají, že v případě požadavku na 

součinnost Objednatele Strany sjednají lhůtu pro poskytnutí takové součinnosti. 

V případě, že nedojde k dohodě, poskytne Objednatel součinnost ve lhůtě deseti (10) 

dnů. V případě prodlení Objednatele s poskytnutím součinnosti se přiměřeně prodlouží 

Lhůta pro dokončení a významné časové body dle Časového harmonogramu dodávky, 

Dodavatel však není oprávněn od tohoto Dodatku odstoupit. 

 

ČÁST 5. 

DODÁVKY NOVÝCH ÚSEKŮ – ZMĚNA DODATKU 2007 

Článek X. 

Změna Dodatku 2007 

10.1 Článek 6.1. Dodatku 2007 se ruší a nahrazuje následujícím zněním: 

„Do rozsahu zpoplatněných pozemních komunikací, na které se vztahuje tento článek, 

mohou být zahrnuty pouze ty mýtné úseky zpoplatněných pozemních komunikací, u 

kterých lze s ohledem na všechny relevantní okolnosti očekávat, že budou v podstatných 

ohledech stavebně dokončeny před předpokládaným ukončením této Smlouvy 

(předpoklad nejpozději do 31. 12. 2019), to vše zároveň za podmínky, že Objednatel u 



 

18 

 

Dodavatele k dodání Mýtné stanice či Enforcementové stanice písemně závazně vyzve 

(dále jen „Nové úseky“ a jednotlivě „Nový úsek“). Strany se výslovně dohodly, že 

Objednatel je podle svého uvážení oprávněn, avšak není povinen takovou písemnou 

výzvu učinit, a Dodavatel nemá právní nárok na obdržení takové výzvy. Rozhodne-li 

však Objednatel nejpozději jeden (1) rok před předpokládaným ukončením této Smlouvy 

o tom, že ke zpoplatnění Nového úseku prostřednictvím Systému výkonového zpoplatnění 

dojde před předpokládaným termínem ukončení této Smlouvy, a nebude-li tomu bránit 

zákonná překážka, vyzve Objednatel k dodání Mýtné stanice či Enforcementové stanice 

vždy Dodavatele podle tohoto Dodatku.“ 

10.2 Předpokládaný rozsah a seznam Nových úseků, k nimž se může vztahovat plnění 

Dodavatele dle článku 6.1. Dodatku 2007 pro období účinnosti tohoto Dodatku, je 

uveden v Příloze č. 6 tohoto Dodatku. 

10.3 Strany se dohodly, že principy, stanovené v nově upraveném článku 6.1. Dodatku 2007, 

se použijí i na Nové úseky, které by jinak podle dosavadní smluvní úpravy měl 

Objednatel objednat před nabytím účinnosti tohoto Dodatku. 

10.4 Článek 6.2. Dodatku 2007 se ruší a nahrazuje následujícím zněním: 

„Dodavatel se zavazuje dodat Nové úseky v rozsahu písemných výzev Objednatele dle 

článku 6.1., nejvýše však za celou dobu realizace Etapy 3 v celkovém počtu tři sta dvacet 

dva (322) Nových úseků, a Objednatel se zavazuje uhradit za řádně dodané Nové úseky 

cenu dle článku 6.3.“ 

10.5 Článek 6.6. Dodatku 2007 se ruší a nahrazuje následujícím zněním: 

„Datem zahájení prací“ se rozumí desátý (10.) den po zaslání písemné výzvy 

Objednatele k zahájení prací na daném Novém úseku. Objednatel zašle závaznou 

písemnou výzvu k zahájení prací nejpozději do dvanácti (12) měsíců před aktuálně 

předpokládaným termínem dokončení stavby daného Nového úseku.“ 

10.6 Strany se dohodly, že technická specifikace všech Mýtných stanic a Enforcementových 

stanic, které budou Dodavatelem případně dodány na základě Dodatku 2007 

a souvisejících výzev Objednatele ode dne nabytí účinnosti tohoto Dodatku, a jejich 

technických komponent musí odpovídat technickému popisu úprav Mýtných stanic a 

Enforcementových stanic, obsaženému v tomto Dodatku pro účely zavedení EETS. 

10.7 Strany mění podmínky čl. 14.2 Smlouvy o dodávce tak, že sjednávají splatnost v délce 

trvání 60 kalendářních dnů od doručení faktury Objednateli. Podkladem pro vystavení 

faktury – daňového dokladu bude Protokol o převzetí prací. 

10.8 Ostatní ujednání Dodatku 2007 zůstávají nezměněna. 

 

ČÁST 6. 

SPOLEČNÁ USTANOVENÍ 

Článek XI.  

Změna Obchodních podmínek Smlouvy o dodávce 

Obchodní podmínky Smlouvy o dodávce se výlučně pro účely plnění tohoto Dodatku mění 

následujícím způsobem: 

11.1 Článek 1.1.2.3 Smlouvy o dodávce se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 

„Projektový manažer 



 

19 

 

znamená osobu, která bude Objednatelem označena Dodavateli jako Projektový 

manažer pro účely plnění Smlouvy o dodávce. Do doby ustanovení Projektového 

manažera vykonává pravomoci Projektového manažera Objednatel.“ 

11.2 Článek 1.1.6.5 Smlouvy o dodávce se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 

„Kolaudační rozhodnutí 

znamená kolaudační souhlas nebo jiné právní jednání ve smyslu stavebních předpisů, na 

základě kterého lze zahájit samostatné užívání stavby.“ 

11.3 Článek 1.5 Smlouvy o dodávce se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 

„Strany se odchylně od § 1895 odst. 1 občanského zákoníku dohodly, že Dodavatel není 

oprávněn postoupit jakákoliv práva anebo povinnosti ze Smlouvy o dodávce, ani 

Smlouvu o dodávce jako celek na třetí osoby bez předchozího písemného souhlasu 

Objednatele. 

Strany se odchylně od § 1895 odst. 1 občanského zákoníku dohodly, že Objednatel je 

oprávněn postoupit jakákoliv práva a povinnosti ze Smlouvy o dodávce, nebo Smlouvu o 

dodávce jako celek nebo jakoukoliv její část na organizační složku státu, státní 

příspěvkovou organizaci bez souhlasu Dodavatele nebo na kteroukoliv třetí osobu, se 

souhlasem Dodavatele.“ 

11.4 V článku 1.7 Smlouvy o dodávce se předposlední a poslední odstavec ruší a nahrazují se 

následujícím zněním: 

„Dodavatel uzavřením Smlouvy o dodávce poskytuje svůj písemný souhlas k převedení 

či dočasnému převedení výše uvedené licence na jakoukoliv třetí osobu, jež se 

v budoucnosti stane zcela či zčásti vlastníkem, provozovatelem, oprávněným držitelem 

či poskytovatelem služeb spojených s provozem Systému výkonového zpoplatnění s tím, 

že v případě převedení Objednatel bez zbytečného odkladu informuje Dodavatele 

o takovém převedení a osobě nabyvatele. Za tím účelem je Objednatel oprávněn této 

osobě poskytnout v potřebném a účelném rozsahu rovněž zdrojové kódy k Software 

vytvořenému na zakázku a veškerou související dokumentaci, avšak s tím, že Objednatel 

je povinen zavázat tuto osobu, aby zdrojové kódy k Software vytvořenému na zakázku a 

veškerou související dokumentaci užívala jen pro účely provozování Systému 

výkonového zpoplatnění, a to výlučně na území ČR. Ustanovení tohoto odstavce se 

nepoužije v případě, kdy nový výběr Výkonového poplatku nebude založen na Systému 

výkonového zpoplatnění, dodaného Dodavatelem podle této Smlouvy o dodávce. 

V případě, že výběr Výkonového poplatku bude na Systému výkonového zpoplatnění 

založen jen částečně, použije se ustanovení tohoto odstavce pouze v potřebném a 

účelném rozsahu. 

11.5 Článek 1.7 Smlouvy o dodávce se doplňuje o následující text: 

„Strany pro vyloučení pochybností sjednávají, že Objednatel je oprávněn Dokumenty 

dodavatele, ostatní projektovou dokumentaci vytvořenou Dodavatelem, stejně jako 

ostatní dokumenty vztahující se k Systému výkonového zpoplatnění a k jeho provozu, 

s výjimkou zdrojových kódů k Software vytvořenému na zakázku, kdykoliv zpřístupnit 

svým odborným poradcům, kteří se budou podílet na přípravě zadávacího řízení, na 

základě kterého bude realizováno nové řešení výběru Výkonového poplatku na 

Zpoplatněných komunikacích, a to za předpokladu, že tito odborní poradci budou ve 

vztahu k Dokumentům dodavatele vázáni povinnosti mlčenlivosti. 

Strany dále pro vyloučení pochybností sjednávají, že Objednatel je oprávněn Dokumenty 

dodavatele, ostatní projektovou dokumentaci vytvořenou Dodavatelem, stejně jako 

ostatní dokumenty vztahující se k Systému výkonového zpoplatnění a k jeho provozu, s 

výjimkou zdrojových kódů k Software vytvořenému na zakázku, kdykoliv zpřístupnit 

k nahlédnutí pro účely řádného podání nabídek uchazečům o veřejnou zakázku týkající 



 

20 

 

se poskytování služeb a dodávek spojených s provozem Systému výkonového zpoplatnění 

nebo jeho částí, dodávky úprav, rozvoje či změny Systému výkonového zpoplatnění, nebo 

vytvoření nového řešení výběru Výkonového poplatku, s tím, že uchazeči budou ve 

vztahu k poskytnutým dokumentům a informacím zavázáni k mlčenlivosti. Ustanovení 

tohoto odstavce se nepoužije v případě, že by nové řešení výběru Výkonového poplatku 

nemělo být ani zčásti založeno na využití Systému výkonového zpoplatnění. K poskytnutí 

zdrojových kódů k Software vytvořenému na zakázku dle tohoto ustanovení dojde pouze 

v případě, že Objednatel bude k poskytnutí těchto kódů vyzván pravomocným 

rozhodnutím příslušného orgánu veřejné moci. 

Strany dále pro vyloučení pochybností sjednávají, že Objednatel je oprávněn Dokumenty 

dodavatele, ostatní projektovou dokumentaci vytvořenou Dodavatelem, stejně jako 

ostatní dokumenty vztahující se k Systému výkonového zpoplatnění a k jeho provozu, 

zpřístupnit Nově vybranému dodavateli, s nímž Objednatel uzavře smlouvu na 

poskytování služeb a/nebo dodávek spojených s výběrem Výkonového poplatku s tím, že 

Nově vybraný dodavatel bude ve vztahu k poskytnutým Dokumentům dodavatele zavázán 

k mlčenlivosti. Nově vybranému dodavateli však budou zpřístupněny pouze takové 

Dokumenty dodavatele (včetně zdrojového kódu k Software vytvořenému na zakázku), 

které bude podle jím nabídnutého technického řešení využívat k poskytování služeb 

a/nebo dodávek spojených s výběrem Výkonového poplatku. Objednatel je povinen 

zavázat Nově vybraného dodavatele, aby zdrojové kódy k Software vytvořenému na 

zakázku a veškerou související dokumentaci užíval jen pro účely provozování Systému 

výkonového zpoplatnění, a to výlučně na území ČR. Ustanovení tohoto odstavce se 

nepoužije v případě, že by nové řešení výběru Výkonového poplatku nemělo být ani 

zčásti založeno na využití Systému výkonového zpoplatnění. 

Strany se dohodly, že zdrojové kódy k Software použitému k realizaci EETS, jež nemá 

charakter Software vytvořenému na zakázku a jež lze charakterizovat jako generický, 

tzv. „krabicový software“, přičemž se jedná o software (i) „Kapsch EETS Interface 

Bus“ a (ii) „Kapsch Cryptography Toolkit“ blíže specifikovaný v dokumentu č. 

537200xx, se Objednateli ani jiným osobám dle tohoto článku nepředávají.“  

11.6 Článek 1.9 Smlouvy o dodávce se ruší. 

11.7 Článek 11.4, 11.5 (s výjimkou prvního a posledního odstavce) a čl. 11.6 tohoto Dodatku 

nabývají účinnosti dne 1. ledna 2017.  

11.8 Článek 2.2 Smlouvy o dodávce se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 

„Přístup do Míst plnění 

Dodavatel prohlašuje, že je na základě smluvních vztahů s Objednatelem oprávněn 

k neomezenému přístupu ke všem Místům plnění, která jsou ve vlastnictví Objednatele 

a která jsou nezbytná k plnění Smlouvy o dodávce, s výjimkou míst plnění Nových 

úseků.“ 

11.9 Článek 3.5 Smlouvy o dodávce se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 

„Kdykoli tyto Obchodní podmínky stanoví, že se bude postupovat v souladu s tímto 

článkem 3.5 pro odsouhlasení nebo určení dané věci, jsou Strany povinny vynaložit 

veškeré úsilí, které je možné rozumně požadovat, k dosažení dohody. Pokud se Strany 

takto nedohodnou, požádají Strany buď společně, anebo Objednatel nepodjatého 

soudního znalce či uznávaného odborníka (dál jen „Soudní znalec“) v příslušném oboru 

o vydání odborného vyjádření, příp. znaleckého posudku v dané věci. Soudní znalec 

bude pověřen k tomu, aby konzultoval danou věc s oběma Stranami, zjistil veškeré 

rozhodné okolnosti a vydal bez zbytečného odkladu, nejpozději však do třiceti (30) dnů 

od podání žádosti, odborné vyjádření a zaslal je oběma Stranám. Soudní znalec bude 

dále pověřen tím, aby dále danou věc konzultoval s oběma Stranami a pokusil se 

dosáhnout dohody obou Stran. Jestliže dohody nebude takto dosaženo do deseti (10) dnů 



 

21 

 

od doručení odborného vyjádření, učiní v dané věci konečné určení (rozhodnutí) 

Objednatel, přičemž bude brát v úvahu všechny relevantní okolnosti a přihlédne 

k odbornému vyjádření Soudního znalce.“ 

11.10 V článku 4.1.1. Smlouvy o dodávce se ruší písm. (k). 

11.11 V článku 4.25 Smlouvy o dodávce se v prvním odstavci slova „až do vydání Potvrzení o 

úplném dokončení Etapy 2“ nahrazují slovy „až do vydání Potvrzení o úplném 

dokončení“. 

11.12 V článku 4.25 Smlouvy o dodávce se v posledním odstavci za slova „i vyšší“ doplňují 

slova „nebo nižší“. 

11.13 Článek 4.26. Smlouvy o dodávce se ruší. 

11.14 V prvním odstavci článku 5.2 Smlouvy o dodávce a ve třetím odstavci článku 5.3 

Smlouvy o dodávce se vypouští část věty „a standardem ISVS 005/02.01 pro náležitosti 

životního cyklu informačního systému vydané Ministerstvem informatiky“. 

11.15 Článek 14.3. Smlouvy o dodávce se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 

„Opožděné platby 

V případě prodlení s jakoukoli platbou podle této Smlouvy o dodávce je příslušná 

Strana, která má nárok na platbu, oprávněna požadovat úhradu úroku z prodlení ve výši 

stanovené Právními předpisy. 

Strany se odchylně od § 1957 odst. 1 občanského zákoníku dohodly, že strana není 

v prodlení, pokud platba podle této Smlouvy o dodávce byla odepsána z jejího 

bankovního účtu ve prospěch účtu druhé Strany nejpozději poslední den splatnosti 

příslušné platby.“ 

11.16 V článku 16.2. Smlouvy o dodávce se ruší slova „a Strany tímto vylučují aplikaci § 351 

odst. 2 obchodního zákoníku“. 

11.17 Článek 20.2. Smlouvy o dodávce se ruší a nahrazuje následujícím zněním: 

„Spory, které vzniknou mezi Stranami ze  Smlouvy o dodávce nebo v souvislosti se 

Smlouvou o dodávce, se Strany zavazují řešit především jednáním a dohodou ve smyslu 

účelu Smlouvy o dodávce. 

Pokud by Strany v přiměřené lhůtě, jež však nebude delší než třicet (30) dnů od zahájení 

jednání o vyřešení sporu, jakékoliv spory či nesrovnalosti vzniklé ze  Smlouvy o dodávce 

nebo v souvislosti se Smlouvou o dodávce nevyřešily dohodou, budou tyto spory či 

nesrovnalosti rozhodovány obecnými soudy v ČR. 

V průběhu trvání jakéhokoliv takového sporu se Strany zavazují pokračovat v plnění 

veškerých svých povinností dle Smlouvy o dodávce.“ 

11.18 V článku 15.4. písm. (e) Smlouvy o dodávce se hodnota „5.000.000.000 Kč“ nahrazuje 

hodnotou „1.000.000.000 Kč“ a na konci se doplňuje věta: „V případě, že Objednatel 

odstoupí z tohoto důvodu pouze částečně ve vztahu ke kterékoliv dílčí dodávce OBU 

jednotek nebo pES, je Objednatel oprávněn požadovat na Dodavateli namísto smluvní 

pokuty ve výši 1.000.000.000,- Kč pouze smluvní pokutu ve výši odpovídající ceně 

příslušné dílčí dodávky včetně DPH.“ 

11.19 Přílohy A, B a C Obchodních podmínek Smlouvy o dodávce se ruší. Aktuální Rozsah 

Zpoplatněných komunikací je stanoven ve vyhlášce č. 470/2012 Sb., o užívání 

pozemních komunikací zpoplatněných mýtným, ve znění účinném ke dni nabytí 

účinnosti tohoto Dodatku. 

11.20 Ostatní ustanovení Smlouvy o dodávce zůstávají nedotčena. 



 

22 

 

Článek XII. 

Obecná ustanovení 

12.1 Strany odchylně od § 629 občanského zákoníku sjednávají, že promlčecí lhůta trvá čtyři 

roky. 

12.2 Strany výslovně stanovují, že Část 2., Část 3. a Část 4. tohoto Dodatku nepředstavují na 

sobě závislé smlouvy zahrnuté do téže listiny ve smyslu § 1727 občanského zákoníku. 

Pro vyloučení pochybností Strany deklarují, že předčasným ukončením dodávek dle 

jedné z Částí 2., 3. nebo 4. tohoto Dodatku nedochází automaticky ke zrušení ostatních 

Částí tohoto Dodatku ani Dodatku jako celku. 

12.3 Strany výslovně stanovují, že dodávky dle tohoto Dodatku nemají povahu fixního 

závazku ve smyslu § 1980 občanského zákoníku. 

12.4 Strany výslovně vylučují použití § 1978 odst. 2 a 2612 občanského zákoníku. 

12.5 Dodavatel tímto výslovně přijímá ve smyslu § 1753 občanského zákoníku všechny 

obchodní podmínky uvedené v tomto Dodatku. 

12.6 Dodavatel je po dobu trvání tohoto Dodatku povinen udržovat pojištění alespoň 

v rozsahu sjednaném v článku 18. Smlouvy o dodávce, ve znění pozdějších dodatků. 

12.7 Veškerá uživatelská data, jejich osobní údaje a jiné uživatelské údaje, shromažďované 

při plnění této Smlouvy o dodávce, které se Dodavatel dozví v souvislosti se Smlouvou 

o dodávce, budou považovány Dodavatelem za důvěrné, a to i po ukončení Smlouvy o 

dodávce. Za taková data a údaje nebudou považovány informace, které jsou veřejně 

přístupné nebo známé v době jejich užití nebo zpřístupnění, pokud jejich veřejná 

přístupnost či známost nenastala v důsledku porušení zákonné (tj. uložené Právními 

předpisy) či smluvní povinnosti; nebo jsou poskytnuty Straně třetí osobou nijak 

nezúčastněnou na realizaci Systému výkonového zpoplatnění, která má právo s takovou 

informací volně nakládat a poskytnout ji třetím osobám. Dodavatel se zavazuje, 

že bez předchozího písemného souhlasu Objednatele neužije taková data a údaje pro jiné 

účely než pro účely realizace Systému výkonového zpoplatnění a splnění povinností 

podle Smlouvy o dodávce, zejména je neužije pro účely obdržení zakázky na zhotovení 

jiného díla či pro potřeby jakýchkoliv projektů třetích osob, a dále nezveřejní ani jinak 

neposkytne taková data a údaje žádné třetí osobě, vyjma svých pověřených 

zaměstnanců, členů svých vnitřních orgánů, odborných a právních poradců a 

Subdodavatelů. Těmto osobám však mohou být taková data a údaje poskytnuty pouze po 

dobu plnění Smlouvy o dodávce a Smlouvy o službách a pouze tehdy, pokud budou 

zavázáni udržovat takovou informaci v tajnosti, jako by byly Dodavatelem. 

12.8 Strany tímto sjednávají, že pro účely dodávky dle tohoto Dodatku je KCR osobou, která 

povede zakázku ve smyslu článku 1.12. Smlouvy o dodávce. KCR je tak zejména 

oprávněna fakturovat částky za poskytnuté plnění dle výše uvedených článků 

Objednateli a takto fakturované odměny za tato plnění budou hrazeny Objednatelem 

výlučně na účet této společnosti uvedený na příslušných fakturách. 

Článek XIII. 

Vznik a zánik Dodatku a Smlouvy o dodávce 

13.1 Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu oběma Stranami. 

13.2 Tento Dodatek se sjednává na dobu trvání Smlouvy o službách. 

13.3 Strany se rovněž dohodly, že Objednatel je oprávněn Smlouvu o dodávce vypovědět 

kdykoliv poté, co Objednatel nebo jiný orgán veřejné správy uzavře s Nově vybraným 

dodavatelem smlouvu zajišťující výběr Výkonového poplatku na Zpoplatněných 

komunikacích. Výpovědní lhůta se stanoví v délce jeden (1) kalendářní měsíc a počíná 



 

23 

 

běžet prvním dnem následujícím po doručení písemné výpovědi Dodavateli.  

13.4 Strany se pro případ ukončení tohoto Dodatku z jakéhokoliv důvodu dohodly 

na následujícím vypořádání.  

13.4.1 Ve vztahu k dodávce EETS se Strany dohodly, že Objednatel Dodavateli uhradí 

cenu sjednanou v Příloze č. 5 tohoto Dodatku za dokončené významné časové 

body dle Časového harmonogramu dodávky EETS uvedeného v Příloze č. 3 

tohoto Dodatku a uhradí Dodavateli poměrnou cenu odpovídající stavu 

rozpracovanosti etap EETS před dosažením významného časového bodu k 

okamžiku zániku Smlouvy o dodávce, a to na základě závěrů znaleckého 

posudku, zpracovaného znalcem, kterého za tím účelem ustanoví na své náklady 

Objednatel. Cena EETS dle tohoto článku bude uhrazena do šedesáti (60) dnů ode 

dne doručení řádné faktury dle článku 14.4. Smlouvy o dodávce, kterou je 

Dodavatel oprávněn vystavit kdykoli po skončení trvání Smlouvy o dodávce, a ve 

vztahu k ceně za nedokončené významné časové body po vyhotovení znaleckého 

posudku. 

13.4.2 Ve vztahu k Novým úsekům, k jejichž dodání Objednatel před ukončením tohoto 

Dodatku Dodavatele písemně vyzval, se Strany dohodly, že Objednatel uhradí 

Dodavateli poměrnou cenu odpovídající stavu rozpracovanosti dodávky Nového 

úseku, a to na základě závěrů znaleckého posudku, zpracovaného znalcem, 

kterého za tím účelem ustanoví na své náklady Objednatel. Poměrná cena bude 

uhrazena do šedesáti (60) dnů ode dne doručení řádné faktury dle článku 14.4. 

Smlouvy o dodávce, kterou je Dodavatel oprávněn vystavit kdykoli po 

vyhotovení znaleckého posudku. Objednatel je však oprávněn na základě svého 

uvážení jednostranně určit a Dodavateli nejpozději do deseti (10) dnů od ukončení 

tohoto Dodatku písemně oznámit, že trvá na dokončení dodávky Nového úseku. 

V takovém případě Dodavatel Nový úsek dodá v souladu s obchodními 

a platebními podmínkami dle tohoto Dodatku a Dodatku 2007. 

13.4.3 Ostatní již objednaná plnění budou dokončena v souladu s podmínkami tohoto 

Dodatku, nebo jiného příslušného dodatku ke Smlouvě o dodávce, a to bez nároku 

jakékoli náhrady Dodavateli nad rámec ceny dle Přílohy č. 5 tohoto Dodatku, 

nebo dle jiného příslušného dodatku.  

Pro vyloučení pochybností se pro účely tohoto článku Dodatku nepoužijí 

ustanovení čl. 3.5, 15.3, 15.4 písm. (b) a 16.4 písm. (b) Smlouvy o Dodávce. 

13.5 Pro vyloučení pochybností se stanoví, že Dodavatel s ohledem na podstatu sjednaného 

plnění a na veřejný zájem na zajištění řádného výběru Výkonového poplatku není 

oprávněn Smlouvu o dodávce vypovědět. 

13.6 Ustanovení článku 15.2 Smlouvy o dodávce o podmínkách odstoupení od Smlouvy 

o dodávce bude ve vztahu k plnění tohoto Dodatku a Dodatku 2007 vykládáno 

následujícím způsobem: 

13.6.1 Důvod pro odstoupení Objednatele dle článku 15.2 písm. (b) Smlouvy o dodávce 

je pro případ, že Dodavatel uzavře smlouvu(y) se Subdodavateli(em) na realizaci 

celého Systému výkonového zpoplatnění, dán pouze tehdy, pokud taková situace 

nastane ve vztahu k dodávce EETS, 

13.6.2 Důvod pro odstoupení Objednatele dle článku 15.2 písm. (d) Smlouvy o dodávce 

se použije pouze ve vztahu k dodávce EETS, 

13.6.3 Důvod pro odstoupení Objednatele dle článku 15.2 písm. (e) bod (ii) Smlouvy o 

dodávce se nepoužije ve vztahu k dodávce OBU jednotek, dodávce pES a 

dodávce dle Dodatku 2007, 



 

24 

 

13.6.4 Důvod pro odstoupení Objednatele dle článku 15.2 písm. (g) Smlouvy o dodávce 

lze uplatnit pouze pro případ, že k naplnění jeho skutkové podstaty dojde 

z důvodů na straně Dodavatele. 

V ostatním zůstává článek 15.2 Smlouvy o dodávce nedotčen.  

Článek XIV. 

Závěrečná ustanovení 

14.1 Tento Dodatek byl uzavřen v pěti (5) vyhotoveních v českém jazyce. Objednatel obdrží 

tři (3) a Dodavatel dvě (2) vyhotovení Dodatku. 

14.2 Pokud se jakékoli ustanovení tohoto Dodatku stane nebo bude určeno jako neplatné 

nebo nevynutitelné, pak taková neplatnost nebo nevynutitelnost neovlivní (v nejvyšší 

možné míře přípustné Právními předpisy) platnost nebo vynutitelnost zbylých 

ustanovení tohoto Dodatku. V takovém případě Strany bez zbytečného odkladu nahradí 

neplatné nebo nevynutitelné ustanovení ustanovením platným a vynutitelným, aby se 

dosáhlo v maximální možné míře dovolené Právními předpisy stejného účinku 

a výsledku, jaký byl sledován nahrazovaným ustanovením.  

14.3 Tento Dodatek lze doplňovat či měnit pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma 

Stranami. 

14.4 Nebylo-li tímto Dodatkem výslovně stanoveno jinak, zůstávají nedotčena ostatní 

ustanovení Smlouvy o dodávce a jejích dodatků. 

 

Přílohy:  č. 1: Technické podmínky EETS 

  č. 2: Technické řešení EETS 

č. 3: Časový harmonogram zavedení EETS 

  č. 4: Program prací ve vztahu k zavedení EETS 

č. 5: Souhrnný list ocenění dodávek 

č. 6: Seznam předpokládaných Nových úseků 

 

  

    

Česká republika – Ministerstvo dopravy   Kapsch TrafficCom AG 

Mgr. Jakub Kopřiva     Ing. Karel Feix 

náměstek ministra dopravy    na základě plné moci 

     

 

 

  

    

Kapsch BusinessCom s.r.o.    Kapsch BusinessCom AG 

Ing. Karel Feix      Ing. Karel Feix 

na základě plné moci     na základě plné moci 



 

25 

 

 

 

 

 

  

    

Kapsch CarrierCom AG     Kapsch TrafficCom Construction &  

Ing. Karel Feix      Realization spol. s r.o. 

na základě plné moci     Ing. Karel Feix 

       jednatel 

 

 

    

    

Kapsch Telematic Services spol. s r.o.  

Ing. Karel Feix 

jednatel 


